
  UCHWAŁA Nr VIII/    /25 

Rady Gminy w Brodach 

z dnia 27 czerwca 2025 roku 

 

 
w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z wieży widokowej w Centrum 

Turystycznym w Rudzie. 

 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt. 4 oraz art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U z 2024 r. poz 1645) Rada Gminy  

w Brodach uchwala, co następuje : 

 

§ 1 

 
Uchwala się regulamin korzystania z wieży widokowej w Centrum Turystycznym w Rudzie, który 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik do Uchwały Nr VIII/..../25 

                                                                                                                    Rady Gminy w Brodach 

  z dnia 27 czerwca 2025 r. 

 

 

 

 

Regulamin przebywania oraz korzystania z wieży widokowej 

w Centrum Turystycznym w Rudzie 

 

 

1. Wieża widokowa znajdująca się w  Centrum Turystycznym w Rudzie jest obiektem 

ogólnodostępnym dla odwiedzających. 

2. Korzystanie z wieży widokowej wiąże się z pracą parku linowego, w przypadku wystąpienia 

niekorzystnych warunków atmosferycznych np. deszczu, burzy wieża jest niedostępna. 

3. Podstawą wejścia na wieże jest posiadanie biletu wstępu. 

5. Odwiedzający wchodzą na wieżę widokową na własną odpowiedzialność. 

6. Ze względów bezpieczeństwa obowiązują ograniczenia dotyczące liczby osób jednocześnie 

             przebywających na wieży – maksymalnie 25 osób w czasie nie przekraczającym 20 minut. 

      7.   Osoby poniżej 16 roku życia mogą przebywać oraz  korzystać z wieży tylko pod opieką 

            dorosłych. Ze bezpieczeństwo dzieci odpowiadają rodzice lub opiekunowie. 

      8.   Zabronione jest wchodzenie na wieżę widokową osób będących pod wpływem alkoholu lub 

            środków odurzających. 

      9. Niewskazane jest wchodzenie na wieżę  osób cierpiących na lęk wysokości, z wadami serca,   

 dysfunkcja narządów ruchu lub innymi schorzeniami, które mogą być przyczyną wypadku. 

     10.  Na terenie wieży obowiązuje zakaz palenia wyrobów tytoniowych. 

   11. Podczas wchodzenia, przebywania i schodzenia na wieżę należy zachować szczególną 

 ostrożność. Obowiązuje pierwszeństwo dla osób schodzących.   

      12. Na wieży zabrania się: 

      a)  Zrzucania na zewnątrz obiektu wszelkich przedmiotów, 

      b)  wspinania po elewacji wieży oraz przechylania się przez barierki tarasu widokowego, 

      c ) wnoszenia oraz spożywania napojów alkoholowych, substancji odurzających, 

      d ) hałasowania, 

      e ) uszkodzenia elementów konstrukcji i jej wyposażenia, 

      f )  biegania po schodach wewnątrz  wieży, 

  g) wnoszenia na teren wieży wszelkiej broni, amunicji, przedmiotów uznanych 

     za potencjalnie niebezpieczne oraz materiałów toksycznych, łatwopalnych i wybuchowych, 

h ) zabrania się wstępu na wieżę  osobom nietrzeźwym lub zachowującym się w sposób                              

który zagraża bezpieczeństwu, zakłóca porządek zwiedzania i narusza ogólne przyjęte 

normy zachowania się w miejscach publicznych. 

 

       13. Zabrania się wchodzenia na wieżę w przypadku uszkodzenia stopni lub barierek   

             ochronnych, a wszelkie zauważone uszkodzenia należy zgłaszać do osób  obsługujących 



             Centrum Turystyczne. 

        14. Korzystający z wieży widokowej zobowiązany jest do dbania o czystość i porządek na 

             wieży i jej otoczeniu. 

        15. Wejście na wieżę widokową  oznacza zapoznanie się z powyższymi zasadami i ich 

              akceptacją. Gmina Brody nie odpowiada za uszkodzenie ciała i wypadki wynikające 

              z naruszenia zasad korzystania, jak i ogólnych zasad bezpieczeństwa osób korzystających 

              z wieży  widokowej. 

        16. Wieża widokowa jest nadzorowana przez system monitoringu wizyjnego przez 24 godziny 

              na dobę. 

 

        Telefony alarmowe: 

        Europejski numer alarmowy 112 

        Policja                                    997 

        Straż pożarna                         998 

        Pogotowie                              999 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

Uzasadnienie 

 
Jednym z elementów Centrum Turystycznego w Rudzie jest wieża widokowa. W celu zapewnienia 

prawidłowego funkcjonowania i bezpieczeństwa obiektu konieczne jest uchwalenie Regulaminu 

korzystania z wieży widokowej na Terenie Centrum Turystycznego w Rudzie. 


